[86846] Super Psalmo 9 n. 5 *Increpasti*. Supra ostendit Psalmista judicium factum ex parte sua, quia in hoc est factum sibi judicium debitum, et ex parte judicis; hic ostendit judicium sive justitiam factam sibi ex parte vindicatorum. Et primo ponit ipsam justitiam. Secundo exponit, ibi, *inimici defecerunt*. Dominus puniens malos, tria per ordinem facit in eis. Primo quia non statim procedit ad ultimam poenam; sed primo reprehendit; secundo, nisi corrigantur punit; tertio exterminat. Quantum ad primum dicit, *increpasti*, per praedicatores. Isa. 58: *annuntia populo meo scelera eorum, et domui Jacob peccata eorum*. 2 Tit. 4: *argue, obsecra, increpa in omni patientia et doctrina*. Item per tribulationes. Job 33: *increpat quoque per dolorem in lecto, et ossa illius marcescere facit*; et quantum ad hoc dicit, *periiit impius*, vel Absalon, vel Diabolus, Job 4: *quia nullus intelligit, in aeternum peribunt*. *Increpasti gentes*, scilicet deceptas, *et impius*, concitans, *periiit*, quia tota multitudo rebellavit; sed non est destructa, quia fuit seducta. Quantum ad tertium dicit, *nomen eorum delesti*, quod impii perpetuare nituntur; sed ipsi in perpetuum non inveniuntur. Contra: nomen Judae est in memoria. Dicendum, quod homines non intendunt nomen magnificare in malo, sed in bono; sed nomen Judae manet in malo. Prov. 10: *nomen impiorum putrescit*. Hieronymus dicit quod quidam ignotus, ut in memoria esset, combussit templum; et sic in malo remanet nomen malorum.

[86847] Super Psalmo 9 n. 6 *Inimici*. Hic exponit quomodo periit: et duo facit. Primo assignat causam quare periit. Secundo modum, ibi, *periit memoria*. Causa quare periit, est, quia periit illud unde sibi voluit facere nomen. Quandoque scilicet aliqui faciunt sibi nomen ex potentia militari et bellorum: unde Gen. 6: *hi sunt potentes a saeculo viri famosi*. Aliquando aedificando civitatem: Eccl. 40: *aedificatio civitatis confirmabit nomen, et super hanc mulier immaculata computabitur*: sicut nomen Romuli per Romam; sed dominus destruxit utrumque. *Frameae*, scilicet gladii, *inimici*, scilicet hominis, *defecerunt in finem*: Psal. 73: *ibi confregit potentias. Civitates eorum destruxisti*: Isa. 1: *terra vestra deserta, civitates vestrae succensae igni*. Hic inimicus specialiter Diabolus: Matth. 13: *inimicus homo hoc fecit*. Framea ejus, tentationes. Civitates, mala consilia, quibus utitur ad pervertendum bonos.

[86848] Super Psalmo 9 n. 7 *Periit*. Hic ponitur modus quo periit: dupliciter exponitur hoc. *Periit*, idest simul pereunt memoria et sonitus eorum. Mali sonitum faciunt concutiendo regna, destruunt civitates: Ezech. 31: *omnes traditi sunt in mortem ad terram ultimam in medio filiorum hominum ad eos qui descendunt in lacum*. Vel *impii*, quando quis malus homo destruitur, sed non sine magno tumultu: quia oportet aliquam tribulationem pati: ut patet Matth. 9, quando Diabolus exivit clamans et multum discerpens. Littera Hieronymi habet, *periit*